
 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) , член 28 став 1 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ “  бр. 61/04 ;  96/04 ;  67/07 ; 156/09 ;  47/11 ; 192/15  и  209/18  и  

„ Службен  весник  на  РСМ “  бр.  244/19 ; 53/21 ; 77/21 ; 150/21 и 173/22 ) , член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05 ;  

4/08 ; 103/08 ;  156/09 ; 95/10 ; 180/11 ; 171/12 ; 192/15 ; 167/16  и 151/21) , член 93 став 2 од Законот за   административни  службеници  ( „ 
Службен  весник на РМ “ бр.  27/14  ; 199/14 ;  48/15 ;  154/15 ;  5/16 ; 80/16 ; 127/16 ; 142/16 ; 2/17 ; 16/17 и 11/18 и  „ Службен весник на РСМ 

“ бр. 275/19 ; 14/20 ; 215/21 и 99/22 ) ,  одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа , стручните служби на 

Владата на РСМ , судовите , јавни обвинителства , казнено-поправните и воспитно-поправните установи , државното правобранителство , 
општините , Градот Скопје  и општините на Градот Скопје , агенциите , фондовите   и другите органи основани од Собранието на РСМ ( „ 

Службен весник на РСМ “ бр. 51/20 и 172/21 ) , Колективен договор за аднинистративни службеници и други вработени во Општина Крива 

Паланка бр.08 – 4078/1 од 21.10.2022 година  и член 14 став 1 точка 4 од  Статутот  на  Општина  Крива   Паланка  ( „ Службен гласник на 
Општина  Крива Паланка “бр. 08/10 ;  08/14 ;  02/18 ; 03/19 и 08/21  ) , Советот на  Општина  Крива  Паланка на   18 - та  седница одржана  на 

22 .12 .2022 година , донесе : 

 
Б У Џ Е Т 

на Општина Крива Паланка за 2023 година 
1.Општ дел 

Член 1 
Буџетот на  Општина  КРИВА ПАЛАНКА за 2023 година,се состои од: 
 
I.Вкупни приходи                                                                                                    443.998.000 
  
                    Даночни приходи                                                                                     51.841.000 
                    Неданочни приходи                                                                                 17.630.000                                                                  
                    Капитални приходи                                                                                  45.254.686 
                    Приходи од дотации                                                                              246.082.000 
                    Приходи од трансфери                                                                           73.693.314 
                    Приходи од донации                                                                                 9.497.000 
 
II.Вкупни расходи                                                                                                     456.598.000 
 
                   Од утврдени намени                                                                               456.298.000 
                   Расходи од резерви                                                                                       300.000 
 
III.Дефицит                                                                                                                 -12.600.000   
 
IV.Финансирање                                                                                                         12.600.000   
 
         Прилив                                                                                                                20.000.000 
                
                  Домашни задолжувања                                                                                             0 
                  Странски заеми                                                                                                          0 
        
         Депозит                                                                                                               20.000.000    
        
         Одлив                                                                                                                    7.400.000 
 
                  Отплата на главница                                                                                   7.400.000   

 
Член 2 

    Приходита на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи,а расходите 
по основни намени се утврдени во билансот на расходи. 

  Член 3   
      Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 
 
Бр.09 –                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
22 .12.2022 година                                                                               Претседател, 
Крива Паланка                                                                                           Изабела Павловска      


